
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 82 - Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om 

forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 122 af 6. december 2024. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Frederik Bloch Münster (KF). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

10. december 2024 
J.nr. 2024 - 7038 

  

Offentligt
L 82 - endeligt svar på spørgsmål 123

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren har svaret, at det følger af EU-retten, at arvinger ikke kan være omfattet af den 

danske regel om momsfritagelse. Vil ministeren oplyse, hvor det af EU-retten – enten 

lovgivning, domspraksis eller andet - eksplicit fremgår, at arvinger, som indtægtsmæssigt 

blot træder i afdøde kunstners sted, ikke på samme måde som afdøde kan være momsfri-

taget?  

 

Svar 

Jeg skal henvise til min besvarelse af SAU L 82 – spørgsmål 65, hvor jeg har redegjort for, 

hvorfor jeg mener, at det efter ordlyden af momssystemdirektivets stand still-bestem-

melse ikke er muligt at anse arvingers vederlag fra licenser vedrørende brug af afdøde for-

fatteres eller kunstneres ophavsretsbelagte værker for omfattet af momsfritagelsen. 

 

Jeg kan ikke henvise til konkrete bestemmelser, domme eller lignende, hvor der specifikt 

er taget stilling til, hvorvidt arvinger kan anvende en momsfritagelsesbestemmelse, der ef-

ter sit indhold kun kan anvendes af en bestemt personkreds, som arvingen ikke er omfat-

tet af. Der ses imidlertid ikke at være noget EU-retligt grundlag for at behandle personer, 

der har fået overdraget ophavsrettigheder ved arv, anderledes end andre erhververe af så-

danne rettigheder, der ikke er omfattet af momsfritagelsen. 
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